Foi, pois, nesta cidade, que no dia 9 de Setembro de 2013 vim encontrar 
o documento do Monasterio de San Joan de Poio existente no Archivo da 
Catedral de Santiago. Creio que tanto este como o do Archivo Histórico 
Nacional são segundas cópias de uma transcrição do original, realizada em 
29 de Janeiro de 1301 pelo notário de Compostela Laurentius Petri. A cópia 
do arquivo da catedral é fi gurada e, seguramente, a mais fi el ao original 
perdido, enquanto a cópia existente no arquivo nacional revela múltiplas 
intervenções modernas. Por esse motivo apresento em anexo a transcrição 
paleográfi ca da primeira, sinalizando contudo as variantes da segunda, dado 
que não me parece que esta tenha sido obtida diretamente a partir daquela.

1105, Janeiro, 16 – O conde D. Raimundo e sua mulher Dona Urraca 
fazem um importante conjunto de doações ao Mosteiro de São João de Poio.

C. Archivo de la catedral de Santiago de Compostela, Tomo I de la 
Primera Serie de la Colección de Tomos de Varia (signatura: ACS, IG 703), ff. 39 
e 40.

D. Archivo Histórico Nacional: Clero-Secular/Regular, L.10319, 
«Libro único de el merino de el coto y su jurisdicción» do «Monasterio de San 
Xoán de Poio», fólio 118 na numeração antiga e 126 na numeração nova.

Aludido em Documentos Medievales del Reino de Galicia: Doña Urraca 
(1095-1126), coord. Manuel Recuerdo Astray, Xunta de Galicia, 2002, doc. 41 de 
1116.03.31: «Et sicuti uobis dedi medietatem una cum uiro meo, comite domno 
(Raimun)do in primis similiter do uobis modo aliam medietatem…».

Citado por Prudêncio de Sandoval, Antigüedades de Túy, Braga, 1610, f. 
109r-v e Historia de los reyes de Castilla y de León, Pamplona, 1634, f. 95r-
v, Antonio de Yepes, Crónica General de la Orden de San Benito, estudio 
preliminary y edición por Fr. Justo Pérez de Urbel, Madrid, Biblioteca de Autores 
Españoles, 1959-1960, n. 43, t. II, pág. 305, A. López Ferreiro, História de la 
Santa A. M. Iglesia de Santiago de Compostela, Santiago, 1900, Tomo III, p. 288 
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e Xosé Filgueira Valverde, Tiempo y gozo eterno en la narrativa medieval: la 
cantiga CIII, Edició ns Xerais de Galicia, Vigo, 1936, p. 110.

In nomine sancte et individue trinitatis Cristi. Sancti1 Joanis2 Baptiste 
honore et aliorum sanctorum quorum reliquie hic continentur et quorum 
ecclesia est fundata loco predicto quod dicunt3 Poio territorio Salinense 
ripa maris inter monte Castroue et ribulum Lerice. Ego quidam comes 
Raimundus4, imperatoris Adefonsi5 gener et totius Gallecie6 dominus, una 
cum coniuge mea domna Urraca, eiusdem imperatoris fi lia, peccatorum 
mole7 depressi, atque celestis8 misericordie compuncti concedimus huic 
ecclesie9 Sancti Joannis Baptiste et Sancti Andrea apostoli, pro animarum 
nostrarum remedio, in cirsuitu ipsius ecclesie LXXX et IIIIor10 passales 
ab integro sine aliqua dominatione omnium hominum et ex omnibus 
hominibus, atque hereditatibus qui sunt modo vel fuerint usque in fi nem in 
suo cauto quod est de Custodias usque ad Sanctum Petrum de Campaniola 
damus ex eis medietatem integram de hereditatibus vero id sunt, de 
Conbarro11 medietatem, de Curiales medietatem, de Ranecta12 medietatem, 
Sancte Marie ecclesia integra, de Raapazules13 medietatem, de Villares14 
medietatem, de Casal de Aluito medietatem, de Rial medietatem, de 
Maurelles15 medietatem, de Pereira medietatem, de Bustello medietatem, 
Paradella16 integra, de Fenulucto17 medietatem, de Moreira medietatem, de 
Alariz medietatem, de Pagan medietatem, de Villarino18 medietatem, de 
altero Villarino19 medietatem, de Casales20 de Dona Goto medietatem et extra 
cautum in territorio Morraco21, Sancte Marie ecclesia integra de Beluco22, 
ecclesia Sancte Marine de Maurena integra, ecclesia Sancti Saluatoris de 
Poyo media, ec[c]lesia Sancti Petri de Campaniola media, ecclesia Sancte 
Marie de Simes23 media, ecclesia Sancti Petri de Tomeça24 media, ecclesia 
Santi Petri de Cornaço25 media, insula de Thalauo26 integra, ecclesia Sancti 
Saluatoris de Cordeiro27 integra, salinas qui sunt in marina Sancti Laurentii, 
IIIIor28 salinas in corte de Elduara, VIex29 in corte Christofoli et in Gonelli30 
una integra et altera media et corte de Mulieres31 integra cum omnibus 
suis vivaribus32 et caldaribus33 et aquis dulcibus34 ab integro. Sic damus et 
concedimus omnes istas hereditates atque homines huic sancte ecclesie, ut 
habeant eas omnes serui Dei confesores illius ecclesie absque ulsa omnium 
hominum dominatione, tam laicorum quam etiam aliorum hominum35, tam 
generationum nostrarum quam etiam et extraneorum, sed semper stent post 
partem ipsius monasterii et omnium hominum in ordine Sancti Benedicti 
Deo seruientium nunc et in perpetuum. 
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Facta Series testamenti sub die quod erit XVII kalendas36 februarii, era 
millessima centessima XLn III37. Si aliquis homo hanc scripturam quam 
eligemus38 temptare vel39 irrumpere voluerit, quis quis ille fuerit, participetur 
cum Juda traditore et maledicatur40 a Deo omnipotenti et hunc nostrum 
factum psenam atque perfectam habeat stabilitatem in secula seculorum.